UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 139/KH-UBND

Sơn Tinh, ngày 21 tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH
Phương án dự trữ hàng hóa phòng, chống thiên tai năm 2025

          Thực hiện Công văn số 498/UBND ngày 19/4/2024 của UBND huyện Sơn Tây về việc xây dựng kế hoạch, phương án dự trữ hàng hóa phòng, chống thiên tai năm 2025; UBND xã Sơn Tinh xây dựng kế hoạch, phương án dự trữ hàng hóa phòng, chống thiên tai năm 2025, cụ thể như sau:
I. Mục đích yêu cầu:
          1. Mục đích
- Đảm bảo kịp thời cung ứng các mặt hàng thiết yếu phục vụ công tác phòng chống thiên tai, bão lụt góp phần đảm bảo ổn định dân cư, an sinh xã hội và ổn định tình hình kinh tế - xã hội trên địa bàn.
2. Yêu cầu
- Chủ động làm việc, ký hợp đồng với các cửa hàng tạp hóa trên địa bàn xã đảm bảo dự trữ, cung ứng hàng hóa đủ số lượng, chất lượng theo yêu cầu.
- Khi xảy ra thiên tai, bão lụt các cửa hàng tạp hóa kịp thời cung ứng hàng hóa theo sự điều phối của địa phương đẩm bảo phục vụ công tác cứu trợ bão lụt của địa phương.
          II. Nội dung kế hoạch:
1. Đảm bảo cung ứng số lượng các hàng hóa, vật tư, nhu yếu phẩm thiết yếu như lương thực, thực phẩm, nước uống
- Việc dự trữ hàng hóa được triển khai ngay từ đầu năm trên địa bàn xã, với số lượng có khả năng cung cấp phục vụ các các mặt hàng hóa, vật tư, nhu yếu phẩm thiết yếu trong thời gian 15 ngày, đảm bảo lương thực cho nhân dân khi bảo lũ kéo dài.
(Có phụ lục kèm theo)
- Truyên truyền, vận động người dân chủ động dự trữ lương thực, thực phẩm sẳn có nhằm đảm bảo trong thời thời gian lớn, bão kéo dài làm chia cắt, cô lập có lương thực tiêu dùng.
2. Phương tiện vận chuyển:
- Trưng dựng, huy động xe trên địa bàn xã, đồng thời huy động xe máy của lực lượng Thanh niên xung kích tại chỗ để vận chuyển hàng hóa đến các khu vực bị chia cắt xảy ra.
3. Công tác chuẩn bị:
- Theo dõi diễn biến tình hình thời tiết để thông báo trên đài truyền thanh cho nhân dân chủ động ứng phó và phòng ngừa.
- Xác định, khoanh vùng những địa điểm thường xảy ra lũ, sạt lở đất trên địa bàn xã.
- Thành lập đội cứu hộ, cứu nạn trong lực lượng Quân sự, Công an, Đoàn xã... Chuẩn bị lực lượng và phương tiện sẵn sàng ứng cứu khi có lệnh điều động của UBND xã và BCH PCTT&TKCN xã.
- Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện theo phương châm “4 tại chỗ” (chỉ huy tại chỗ; lực lượng tại chỗ; vật tư, phương tiện tại chỗ và hậu cần tại chỗ).
4. Về kinh phí:
- Sử dụng nguồn kinh phí dự phòng chi năm 2025.
- Mua sắm trang thiết bị, dụng cụ, lương thực cần thiết như (Gạo, nước uống, áo mưa, đèn pin, quốc xẻng…).
Trên đây là Kế hoạch dự trữ hàng hóa phòng, chống thiên tai năm 2025 trên địa bàn xã Sơn Tinh. Kính gửi Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện xem xét tổng hợp./.

	Nơi nhận:
- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

	Trần Quý

	UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /KH-UBND

Sơn Tinh, ngày 21 tháng 4 năm 2025

(Kèm theo số 139/KH-UBND ngày 21 tháng 4 năm 2025 của UBND xã Sơn Tinh)

	TT
	Tên doanh nghiệp/Địa chỉ dự trữ
	Mặt hàng lương thực, thực phẩm
	Nhiên liệu
	Vật liệu xây dựng
	Khác
	Hàng hóa khác  (quy đổi ra tiền)
	Thời gian dự trữ (Từ… đến…)
	Ghi chú

	Mỳ
ăn liền
	Lương khô
	Gạo
	Nước uống đóng chai
	Các mặt hàng lương thực, thực phẩm (khác)
	Xăng
	Dầu diezen
	Dầu hỏa
	Tôn lợp
	Tấm lợp bằng vật liệu khác
	Đinh vít
	Dây thép

	Số lượng (thùng)
	Số lượng (thùng)
	Số lượng (tấn)
	Số lượng (thùng)
	Số lượng (tấn)
	Số lượng (lít)
	Số lượng (lít)
	Số lượng (lít)
	Số lượng (tấm)
	Số lượng (tấm)
	Số lượng (tấn)
	Số lượng (tấn)

	Số lượng (triệu đồng)

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)
	(11)
	(12)
	(13)
	(17)
	(17)
	(17)
	(17)

	1
	Cửa hàng Tạp hóa My My, Hài Hòa, Vân Nguyên, Cảnh Thùy, Cô Hợi, Cô Ngọ,  (Thôn Xà Ruông), Cửa hàng Tạp hóa Chị Hương (Thôn Ka Năng)
	100
	100
	3
	100
	2
	150
	100
	100
	100
	20
	0,05
	0,05

	50
	Từ tháng 4 đến tháng 12